二. 注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对蓉中电气管理层编制

的《前期重大会计差错更正专项说明》发表鉴证结论。我们按照中国

注册会计师审计准则的规定执行鉴证工作。中国注册会计师审计准则

要求我们遵守执业道德守则，计划和实施鉴证工作，以对《前期重大

会计差错更正专项说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证

德皓核字[2024]00000412 号前期重大会计差错更正专项说明的鉴证报告

第 2页

过程中，我们实施了检查有关会计资料与文件、检查会计记录以及重

新计算等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴

证结论提供了合理的基础。

三. 鉴证结论

我们认为，蓉中电气编制的《前期重大会计差错更正专项说明》

已按照《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更

正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——

财务信息更正》等相关规定编制，如实反映了蓉中电气前期会计差错

的更正情况。

四. 对使用者和使用目的的限定

本专项鉴证报告仅供蓉中电气向全国中小企业股份转让系统报

告与前期重大会计差错更正事项相关的信息使用，未经本所同意，不

得用作其他目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册

会计师和会计师事务所无关。

北京德皓国际会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师：

中国·北京

黄海洋

中国注册会计师：

王兆钢

二〇二四年十二月十三日

蓉中电气股份有限公司

前期重大会计差错更正专项说明

第 1页

蓉中电气股份有限公司

前期重大会计差错更正专项说明

蓉中电气股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2024 年 11月 27

日收到了中国证券监督委员会福建监管局《中国证券监督委员会福建

监管局关于对蓉中电气股份有限公司采取责令改正措施的决定》

（〔2024〕98 号）。本公司已对《中国证券监督委员会福建监管局关

于对蓉中电气股份有限公司采取责令改正措施的决定》涉及的前期会

计差错进行了更正，并对 2023 年度财务报表进行了追溯调整。根据

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财

务信息更正》的相关规定，本公司现将前期重大会计差错更正事项说

明如下：

一、前期重大会计差错更正的原因

公司 2023 年度报告未充分评估信丰县新润置业有限公司、信丰

县德汇置业有限公司应收账款及合同资产信用风险，导致上述公司

2023年 12 月 31日应收账款及合同资产信用减值损失计提不够充分。

二、前期会计差错更正事项对合并财务报表的财务状况和经营

成果的影响

（一）对 2023年度合并财务报表项目及金额具体影响

1、资产负债表
受影响的报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 246,106,239.55 -343,332.05 245,762,907.50

合同资产 4,932,281.78 -29,603.87 4,902,677.91

递延所得税资产 6,459,646.08 55,940.39 6,515,586.47

盈余公积 13,208,659.62 -31,699.55 13,176,960.07

未分配利润 116,137,740.69 -285,295.98 115,852,444.71

股东权益合计 218,326,856.42 -316,995.53 218,009,860.89

资产总计 568,966,543.97 -316,995.53 568,649,548.44

	蓉中电气股份有限公司

		2024-12-13T14:36:46+0800

		2024-12-13T14:36:46+0800

		2024-12-13T14:36:47+0800

		2024-12-13T14:36:47+0800

		2024-12-13T14:36:48+0800

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800
	Report Coding.

		2024-12-13T15:14:09+0800